

PROTOKÓŁ nr 2
z posiedzenia
Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 9 października 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i prowadził radny Kazimierz Staszewski – przewodniczący komisji, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Radni nieobecni: Patrycja Biesiadecka.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski przedstawił porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 1 z posiedzenia Komisji.
2. Informacja Przewodniczącego Komisji na temat przeprowadzonej weryfikacji wniosków złożonych przez kandydatów na ławników oraz zaopiniowanie kandydatur na ławników.
3. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1 Protokół nr 1 z posiedzenia komisji został przyjęty (5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu).

Ad. pkt 2 Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski poinformował, że do Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu zostało skierowane pismo z prośbą o udzielenie informacji o kandydatach na ławników. Komisja otrzymała odpowiedź pismami z dnia 25.07.2023 r. oraz 12.09.2023 r., z której wynika, że kilka osób figuruje w Krajowym Systemie Informacyjnym Policji (KSIP), ale są to najczęściej informacje o wykroczeniach drogowych, więc nie jest do podstawa do wykluczenia z kandydowania na ławnika i nie podjęcia opinii pozytywnej przez komisję. Członkowie komisji zapoznali się z ww. pismami oraz dokonali weryfikacji dokumentów wszystkich kandydatów na ławników. Przewodniczący poinformował, że w dniu 30.08.2023 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo jednej z kandydatek, informujące o rezygnacji z ubiegania się o pełnienie funkcji ławnika, a następnie zapoznał członków komisji z treścią pisma. Przewodniczący zapytał kierownika Biura Rady Miejskiej czy chciałby uzupełnić jakieś informacje zanim członkowie komisji przejdą do zaopiniowania kandydatur na ławników?

Kierownik Biura Rady Miejskiej Michał Łabędź poinformował, że w związku z rezygnacją jednego z kandydatów członkowie komisji będą opiniować kandydatury 75 osób ubiegających się o pełnienie funkcji ławnika. Wyjaśnił, że jeżeli członkowie komisji nie mają zastrzeżeń do zgłoszonych kandydatur mogą zaopiniować zbiorczo wszystkie kandydatury. Kierownik Biura Rady Miejskiej przypomniał, że kandydatów na ławników jest mniej niż zapotrzebowanie zgłoszone przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu, natomiast zgłosili się przedstawiciele do wszystkich sądów.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski poinformował, że do komisji wpłynęło również pismo jednego z kandydatów na ławnika z dnia 14.09.2023 r. zawierające wyjaśnienia odnośnie pisma Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. Na prośbę radnego Piotra Szprendałowicza przewodniczący komisji odczytał przedstawione wyjaśnienia.

Wobec braku uwag członków komisji **przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski** zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania kandydatur na ławników. Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali kandydatury 75 osób ubiegających się o pełnienie funkcji ławnika (5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu). **Opinia nr 1 Doraźnej Komisji ds. Wyboru Ławników Rady Miejskiej w Radomiu** została dołączona do materiałów z komisji.

Ad. pkt 3 Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji i zamknął posiedzenie komisji w dniu 9 października 2023 r.

**Przewodniczący Doraźnej Komisji
ds. Wyboru Ławników**

Kazimierz Staszewski